МИРНИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

21.06.2024  № 26/4

 пгт Мирный

Об утверждении отчета об исполнении  Программы приватизации

муниципального имущества муниципального образования Мирнинское

городское поселение Оричевского района Кировской области на 2022 -

2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества» и

Положением о порядке приватизации муниципального имущества

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского

района Кировской области, утвержденным решением Мирнинской

поселковой Думы от 29.04.2016 № 51/14, Мирнинская поселковая Дума

РЕШИЛА:

1.  Утвердить отчет об исполнении Программы приватизации

муниципального имущества муниципального образования Мирнинское

городское поселение Оричевского района Кировской области за 2022 год,

согласно приложению № 1.

2. Утвердить отчет об исполнении Программы приватизации

муниципального имущества муниципального образования Мирнинское

городское поселение Оричевского района Кировской области за 2023 год,

согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения

Оричевского района и на официальном сайте муниципального образования

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на сайте ГИС

Торги.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Мирнинской

поселковой Думы                                                             А.А. Ведерников

И.о. главы Мирнинского

городского поселения                                                      Т.В. Алатырева

Приложение № 1

к решению

Мирнинской

поселковой Думы

от 21.06.2024 №26/4

Отчет об исполнении Программы

приватизации муниципального имущества муниципального

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района

Кировской области за 2022 год

Программа утверждена решением  Мирнинской поселковой Думы

Оричевского района Кировской области от 13.12.21 № 62/4.  В неё внесены

изменения решениями Мирнинской поселковой Думы от 25.02.2022 № 68/3,

от 25.03.2022 № 69/7, от 29.04.2022 № 70/7, от 30.05.2022 № 71/3, от

17.06.2022 № 72/4, от 16.12.2022 № 6/3.

В 2022 году приватизировано имущество, находящееся в казне Мирнинского

городского поселения, указанное в таблице № 1.

 Таблица № 1
№

п/п

Наименование

приватизируемого

имущества

Нормативная

(первоначальная)

цена

имущества, руб.

Запланировано

к реализации

(ед.)

Продано (ед.)

1. Движимое имущество:

автомобиль ГАЗ-САЗ-3507,

год выпуска 1985, ШАССИ

(РАМА) № 1105,

ДВИГАТЕЛЬ № 53-92014

35 670

(заключение об оценке

от 24.11.2021 № 668/1)

1 1

2. Движимое имущество:

трактор колесный Т-40 М,

год выпуска 1989,

заводской №  машины

(рамы) 342479,

ДВИГАТЕЛЬ № 2675655

73 960

(заключение об оценке

от 24.11.2021 № 668/2)

1 1

3. Движимое имущество:

мусоровоз КО 440, год

выпуска 2009, ШАССИ

(РАМА) №

330900А0985140,

ДВИГАТЕЛЬ № Д245 7Е3

497938

119 500

(заключение об оценке

от 24.03.2022 № 137)

1 1

4. Движимое имущество:

бульдозер ДЗ-42В, год

выпуска 1995, № машины

(рамы) 706449;

ДВИГАТЕЛЬ № 605457

216480

(заключение об оценке

от 16.05.2022 № 181)

1 1

5. Движимое имущество:

мусоровоз КО- 427-32 на

шасси МАЗ-533702, год

выпуска 2006, ШАССИ

(РАМА) №

Y3M53370260006742,

ДВИГАТЕЛЬ № ЯМЗ-

236НЕ2 60191368

685080

(заключение об оценке

от 07.06.2022 № 205)

1 0

6. Недвижимое имущество:

Помещение № 4 (2 этаж),

Оричевский район, пгт.

Мирный, ул. Радченко, дом

20. Кадастровый номер:

43:24:010307:1144

0

(передача в

муниципальную

собственность

муниципального

образования

Оричевский

муниципальный

район)

1 1

 Итого: 1130690 6 5

В бюджет Мирнинского городского поселения  поступили денежные

средства в размере 534937,50 руб. (без учета НДС). Перечислено НДС на

сумму 59090,00 руб.

Приложение № 2

к решению

Мирнинской

поселковой Думы

от 21.06.2024 №26/4

Отчет об исполнении Программы

приватизации муниципального имущества муниципального

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района

Кировской области за 2023 год

Программа утверждена решением  Мирнинской поселковой Думы

Оричевского района Кировской области от 26.05.23 № 12/6.  В неё внесены

изменения решениями Мирнинской поселковой Думы от 01.09.2023 № 15/3,

от 03.11.2023 № 17/4, от 15.12.2023 № 19/2. В 2022 году приватизировано

имущество, находящееся в казне Мирнинского городского поселения,

указанное в таблице № 2.

 Таблица № 2
№

п/п

Наименование

приватизируемого

имущества

Нормативная

(первоначальная)

цена

имущества, руб.

Запланирова

но к

реализации

(ед.)

Продано (ед.)

1. Движимое имущество: мусоровоз

КО- 427-32 на шасси МАЗ-

533702, год выпуска 2006,

ШАССИ (РАМА) №

Y3M53370260006742,

ДВИГАТЕЛЬ № ЯМЗ-236НЕ2

60191368

287000,00

(заключение об оценке

от 08.11.2023 № 311)

1 0

2. Недвижимое имущество: здание

автогаража № 1 (доля 25/100)

пгт. Мирный, ул. Лесозаводская,

д.1, 43:24:310311:701. Площадь

193,75 кв. м.

107750

( заключение об

оценке  от 09.11.2023

№ 315)

1 1

3. Недвижимое имущество:

помещение № 11 по адресу пгт.

Мирный, ул. Ленина, 26

43:24:010307:1125. Площадь 15,6

кв. м.

63000

(заключение об оценке

от 27.11.2023 № 330)

1 1

4. Земельный участок (доля 25/100)

пгт. Мирный, ул. Лесозаводская,

д.1, 43:24:310311:268. Площадь

2837 кв. м.

251100

(заключение об оценке

от 14.12.2023 № 345)

1 1

5. Нежилое помещение № 9 по

адресу: Кировская область,

Оричевский район, пгт. Мирный,

ул. Ленина, д. 26. Кадастровый

номер 43:24:010307:1128

31900

(заключение об оценке

от 25.05.2023 № 149)

1 1

Итого: 740750,00 5 4

В бюджет Мирнинского городского поселения  поступили денежные

средства в размере 419975,33 руб. (без учета НДС). Перечислено НДС на

сумму 28458,00 руб.